[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 24 декабря  2014 года                                                                                № 86
О внесении изменений в решение
совета депутатов МО «Город Гатчина»

от 26.06.2013 № 33 «Об определении

границ территорий МО «Город Гатчина»,

прилегающих к некоторым организациям

 и объектам, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995  № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», с учетом решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 10.07.2014 по делу № А56-9223/2014, руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», совет депутатов МО «Город Гатчина»
                                                      Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 26.06.2013 № 33 «Об определении границ территорий МО «Город Гатчина», прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (с изменениями от 26.03.2014 № 19) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«При определении границ прилегающей территории до предприятий торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, минимальное расстояние должно составлять:

 - от детских, образовательных организаций до границ прилегающих территорий – 65 (шестьдесят пять) метров;
 - от объектов военного назначения до границ прилегающих территорий – 50 (пятьдесят) метров;

- от медицинских организаций, объектов спорта до границ прилегающих территорий – 15 (пятнадцать) метров»;
1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«При определении границ прилегающих территорий до предприятий общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, минимальное расстояние должно составлять:

- от детских, образовательных организаций, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий – 50 (пятьдесят) метров;

- от медицинских организаций, объектов спорта до границ прилегающих территорий – 15 (пятнадцать) метров».
2.  Обратиться к депутатам Законодательного Собрания Ленинградской области с просьбой выступить с законотворческой инициативой в Государственную Думу Российской Федерации о запрете продажи алкогольной продукции во встроенных помещениях жилых домов.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МО «Город Гатчина»-

председатель совета депутатов

МО «Город Гатчина»                                                                 В.А. Филоненко